### Dominica tertia aduētus Textus euāgelij Mat. xi.

**C**um autē disset Joānes in vinculis opa christi mittens duos de discipulis suis ait illi. Tu es q venturus es: an aliū expectamus. Et rīdēs Jesus ait illis: Euntēs renūciate Joānt que audistis: z vidistis. Eci vidēt: claudī ambulāt: leprosi mundant: surdi audiunt: mori tui resurgūt: paupes euangeli zantur. Et beatus est q non fuerit scādalizatus in me. Illis autē abeūtibz cepit Jesus dicere ad turbas de Joāne. Quid existis in desertū videre. Arundinē vēto agitātā. Sed qd existit videre: hoim mollibz vestitū: Ecce q mollibz vestiunt: i domibus regū sunt. Sed qd existis videre: pphetā: Etia dico vobis z pl⁹ qz pphetā: Hic est ei d quo scriptū est: Ecce mitto angelū meū ante faciē tuā: qui pparabit viā tuā ante e.

## Dominica iii. Aduentus

Um audisset ioan

nes in vinculis etc. **Dat. xj.**

In p̄ti euange. rangunt tria puncta. Primum est ioanis in interrogatio. Scdm ch̄i r̄sio. Tertij 10 annis cōmendatio. Quantū ad p̄mū sciendū ē: q̄ tres fuerunt herodes s̄z chro nicas. Pr̄m̄ dicitur ē ascalonita: cuius pat̄ idumeus et non iudeus fuit. Hic fuit rex iudea: et occidit innocentes. Sc̄ps dicitur est antipas q̄ fuit huius p̄mi herodis filius: et non fuit rex: sed tetrarcha: vt dicitur Lu. iij. id est dñs in q̄rta parte regni p̄ris sui. a tetras q̄ est q̄tuor: et archos p̄nceps q̄ si quartus in regno p̄nceps. Mortuus est herode ascalonita Romani diuiserunt regnum eius in duas medietates: et vnā de derunt archelao. Reliquā autē diuiserunt in duas: dantes vnā herodi: et reliquas philippo fratri suo: Hic occidit ioannem Tertius dicitur est Agrippa: qui fuit filius aristoboli: filij herodis Ascalonite: Hic fuit iudeus vt testat̄ Iosephus. fuit arcic̄i sus sic et aristobolus pater suus. et a roma nis factus fuit rex in parte vna regni iudeoꝝ: non tñ regnauit in hierl̄m: sed vltra iordanem. Na vt dicit̄ in historia Eccl̄astica: dū hierl̄m erat euertēda: fideles ibidē existētes admoniti sūt p̄ angeluz trāsire iordanē ad regnū agrippe p̄federali romanis. Hic herodes occidit iacobū frat̄e ioanis. filius Ascalonita necat pue ros: Antipa ioanē: Agrippa iacobū: claudens in carcere petrū. Ioannes q̄ in carcere ratus est ab herode antipa. Huius causaz potissimā tangit **Dat. vj.** et **Dat. xij.** Herodias em̄ filia aristoboli vt tradit iosephus et **Dat. hist.** nupsit philippo fratri patris sui. Sed herodes frater p̄ris et mariti: ei amore captus rapuit illam: ea tñ p̄sentiente: sed nō marito: q̄d illicitū fuit. Hoc q̄ Ioannes arguebat. Retuens q̄ herodias ne herodes ad p̄dicatōnē 10 annis eā dimissaz marito restitueret: fugessit herodi vt ioannem carceribz traderet: q̄d et fecit. Alij autē vt iosephus vltra hoc aliā assignant causā q̄ s. Ioannes p̄dicabat iusticiam et sobrietatem et baptis mū: et 10 multus p̄ls eum seq̄bat. Hero

des grumultū p̄ls timens: reclusit illum. Tertia cā solet assignari: q̄ ioannes mag nū regē post se venturū p̄dicabat. Ordī nauerāt at̄ romani neq̄s sine senat̄ auctoritate rex diceret. Vñ herodes offēsa cesaris timuit et Ioā. in vinculis detinuit. Dicit̄ q̄ (cū audiisset Ioā.) p̄ discipulos suos sc̄z vt p̄z Lu. vij. (in vinculis opa ch̄i.)

Sciendū ei q̄ ch̄s 13 añ ioanis carcerē p̄dicauerit et fecerit aliq̄ miracula et baptisauerit: vt p̄z Jo. iij. tñ nō p̄dicauit mltū publice: vt q̄dā dicit̄. Vñ br̄s **Dat.** videt p̄dicatōnē ch̄i a ioanē carcere m̄ choare **Dat. iij.** S̄z ioanē traditō ch̄s p̄ doctrinā et miracula magna et frequentiaz tuit̄ magna fama: et opa ei vbiq̄ diuulgabant. vñ et ad ioā. icarceratū puenit h. et p̄terea d̄r audiuisse opa ch̄i. Sequit̄: (mittēs duos d̄ discipulos suis ait illi: tu es q̄ vēturus: an aliū expectam?) S̄z hic ē magna q̄stio quā b. Greg. mouet d. Que redū nob̄ est: Ioānes p̄ba et p̄ q̄ p̄ba q̄ ventū ad baptis mū dñm dicit̄ d. Ecce agn̄ deiece q̄ tollit p̄cā mūdi. cur in carcere positus mittēs discipulos req̄rit: tu es q̄ vēturus: an ali. ex. tāq̄ si iqraret quez onderat et an ip̄e sit nesciat: que p̄betādo baptisādo: ondedo ip̄m esse clamauerat. Hec ille. Sic autē recitat̄ **L. h. o. ij. q. ij.** ar. vij. ad scdm: tres fuerūt solēnes mod̄i r̄ndēdi ad istam q̄stionē. Pr̄m̄ est beati Amb. dicit̄. Nō fidēs pietate dubitauerunt. Dubitauerunt etiā petr̄ dicit̄: Propiti tibi esto dñe: nō fiet h. Hec ille. Et videt velle Amb. q̄ Ioā. scuit q̄dē mortē ch̄i eē p̄betatā: s̄z cōpatiebat̄ et admirabat̄: q̄ r̄rū velle sustinere oprobriū. S̄z **L. h. o. i. omel.** videt impugnare istā r̄sionē: vep̄ tñ ip̄e eā non impugnat: sed intendit asserere q̄ Ioānes credidit ch̄m morturū: q̄d opimo ista p̄cedit: cū q̄ stat q̄ nō ex rei ignorātia s̄z ex rei magnitudine adm̄i abatur et cōpatiebat̄. Alij mod̄i ē **L. h. o. i. omel.** et **Hiero.** et **Nico.** d. ly. et **Hila.** q̄ ioānes si dubitauit: s̄z discipuli sui: q̄ zelātes p̄ magistro suo: tanq̄ ch̄s ei faceret cōcur rentiam: habebāt aliq̄lem inuidiā ad ch̄i stū et discipulos eius: vt **Joan. iij.** elicit̄: et etiam increduli erāt: vñ se phariseis sociabant: vt p̄z **Dat. ix.** **Dicitur** q̄ Ioan

nes voluit eos ab errore et ab inuidia liberare: idcirco misit illos ad christum ut videntes eius miracula sanctent in spiritu. Sed contra hunc modum arguit Paulus burgen. quod non videt inquit consonare littere sequitur. Non enim christus dicitur dirigere ad discipulos sed ad iohannem. Sed ad hoc dicitur quod sicut iohannes caluens discipulorum confusionem: interrogat in persona sua: ita christus curialitate vestris eadem ratione ridet verbis quod iohanni: sed factus mirraculorum discipulis. Tertio modo Gregorius in omelia et beatus Hieronymus. Aut enim Gregorius. Que hinc vult scire hinc quod per se mundum venerat: etiam ad inferni claustra descendat. Hec ille. Unde sciendum est: quod iohannes sciuit frutem passionis christi versus ad limbum debere pertinere: quod hoc pertinetur factum. Tu quod in sanguine testamenti emisisti vincos tuos de lacu in quo non erat aqua. Sed tamen nesciuit an christus personaliter illuc descenderet: nec hoc credere sciebat antequam esset impletum ut dicit scriptura. Iohannes. vbi scriptum est. De hoc ergo dubitatur et quod sit in Hieronymo et Gregorio. ut christus ad uentum nunciet apud inferos: non ad uertendum mundum: sed ad consolandum. ut dicitur gloria. Contra istum modum videtur arguere Chrysostomus in omelia: et reuera nihil dicit peritium: sed ipse intendit solum quod iohannes nolebat predicare fide apud inferos: ut aliquid nouiter crederet. Et hoc idem Hieronymus et Gregorius non negauerunt. Contra beatus Hieronymus specialiter arguit Hieronymus de lyra dicens. Gregorius dicit quod iohannes dubitauit an christus esset passurus et moriturus: sed hoc non est rationabile: quod per prophetam igno rasset quod prophete sciuerunt et perierunt in multis locis. Item quod ipse dixit. Ecce agnus dei. et secundum Chrysostomum agnum uocans crucem diuisit. Ad ista respondet: quod iste false allegat Gregorius. et hoc patet primo ex verbis eius supra allegatis. Secundo ex sermone Iohannis. vbi scriptum est. Non enim Gregorius dicit iohannem dubitasse de morte christi: sed de eius descensu ad inferos in persona. Uerum est tamen quod in uno loco omelia videtur Gregorius dicere quod iste ei imponit. Aut enim loquens in persona iohannis ad christum: Sic per hoc b. nati dignatus es: an etiam et per hominibus moritur ad inferni claustra descendere digneris: insinuat: Hec ille. Sed intendit Gregorius dicere quod iohannes dubitauit de ista consularia. scilicet christus morietur et christus descendet

ad inferos personaliter ratione se debet petis: facit tamen mentionem de prima: quod mors erat christo uia ad personale descensum. Unde patet quod allegatur in mente sua et truce. Dicit tamen quod aliqui antiqui omelia b. n. correcte non habent in morte. Allego uice sciendum est quod iohannes significat eam plurimum hebraicum. Primo quod fuit perisor christi: sicut et ille plus mundum disposuit ad credendum christo pronuntiando illi. Secundo quod interpretatur gratia dei: et significat illud cui dedit deus multa dona vel gratias: sic fecit hunc populo per se. Non fecit taliter omnia. nulli nationi. si aut nouam legem. Hic plus circa mortem suam. scilicet sine mundi fine in ultima erate est in uinculis erroris et diabolice preteritis: sed appropinquante mundi termino totum conuertit ad christum. per se. Conuertent ad uespam. Rho. h. Lecturas ex parte pergit in israel: donec plenitudo gentium subintrauerit: et tunc omnis israel saluus fiet. Hoc autem credo futurum quod mundum suscipiet fide christi per secundam predicationem euangelii: id quod uide infra dominica. x. post festum trinitatis. Et tunc mittet ad christum duos discipulos intellectum. scilicet et affectum: ut isof me et inflamet de christo: per intellectum scripturando facta eius: et per uoluntate approbandum et amando. Uel aliter. Ut enim ait Hilarius in iohanne forma legis lata est. Christum enim lex annuntiavit: et remissionem peccatorum predicauit: et regnum celorum spopodit: et iohannes totum hoc opus legis expleuit. Igitur cessante iam lege quod petis plebis inclusa: ne christus posset intelligi quasi uinculis et carcere includebat: ad euangelium consulenda lex mittit: ut infidelitas fidei diceret perplect in factis. Hec ille. Amb. Et forrasse isti discipuli quos misit sunt duo populi: unus qui ex iudeis creditur: et alter ex gentibus. Hec ille.

Anagogico iohannes significat fidelem mortuum quidem: sed tamen adhuc existentem in carcere corporis: gratias gratum facientem uel gratias datam habentem: et tamen inter spem et desperationem sue salutis uacillare. Hic ad christum docentem et sanantem mittit duos discipulos. christus enim existens in dextera patris docet beatos de secretis sue diuinitatis: et eosdem sanat ex omni corpore et anime languore. Apoc. xxi. Absterget deus omnem lachrymam ab oculis sanctorum. Isti duo discipuli sunt desiderium huius salutis et eiusdem petisio. Tu

## Dominica III. Aduentus

es inq̄ q̄ venturus es in p̄sona vel in effe-  
ctu ad liberandū me in p̄ncipio mortis: an  
aliū expectam? s. inimicū: q̄si diceret. De-  
sidero et peto vt tuīpe mibi assistas et libe-  
res me. P̄s. Saluū me fac de? q̄m̄ in tra-  
uerunt aque vsq̄ ad aiām meā.